
Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2018 181ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090300181

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através da Cpl, avisa
que realizará licitação -Pregão Presencial Nº 019/2018 - Srp. Tipo:
Menor Preço Por Item. Data eHora: 17 de setembro de 2018 às 13:00
hs. Local: Rua Cel. João Bezerra, 67- Centro - Ibateguara-AL -
Prédio do Poder Executivo. OBJETO: formação de registro de preços
para Eventual e Futura aquisição de Gêneros Alimentícios para
Atendimento da Assistência Social. O Pregão acima será realizado no
horário local. Edital acima, disponível na CPL ou por requisição
através do email: cplnovaibateguara@gmail.com.

Ibateguara (AL), 31 de agosto de 2018.
ANA CLÁUDIA DUDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAMATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2018

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual locação de horas
máquinas, para suprirem necessidades do Município de Jaramataia.
ABERTURA: 18 de setembro de 2018, às 14:30h (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no Prédio da Prefeitura
Municipal de Jaramataia, situado na Rua Professor Deraldo Campos,
209, Centro, das 8:00 às 14:00 horas, ou através do e-mail
licitacaojaramataia@gmail.com.

Jaramataia, 31 de agosto de 2018.
GIVALDO INACIO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANIZAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços
de Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura -

SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade
brasileira e demais interessadas, que realizará na forma prevista na
Lei 8.666/93 e suas alterações, a abertura do certame licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MELHOR TECNICA E
PREÇO sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em consultoria de elaboração de projetos de
requalificação urbanística do bairro histórico de Fernão Velho no
município de Maceió/AL., da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente - SEDET, sendo a
Sessão Pública agendada para as 09h do dia 23/10/2018, no auditório
da Secretaria de Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, situada na
Rua do Imperador, 307 - Centro, na cidade de Maceió - AL. As
empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão
acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió:
www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió, 17 de agosto de 2018.
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO

Presidente Comissão
.

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE
SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER Nº 94/2018/UASG Nº 926703

A Agência Municipal de Regulação de Serviços
Delegados - ARSER, através da Comissão Permanente de
Licitações, avisa que realizará licitação, do interesse do Município
de Maceió, conforme resumo: Processo nº: 5800.035154/2018.
Objeto: Aquisição de PASTAS EM KRAFT. Total de Itens
Licitados: 01. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de
03/09/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereços: Rua
Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, Centro,
Maceió/AL - CEP 57.020-680, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ Entrega das Propostas: A
partir de 03/09/2018 às 08h00 no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas:
17/09/2018 às 09h00 no site http://www.comprasnet.gov.br/.

Maceió, 31 de agosto de 2018.
JORGE LUIZ SANDES BANDEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-SRP

A Prefeitura do Município de Mar Vermelho-AL, com sede
na Rua São Sebastião, s/nº - Centro, informa aos interessados que
estará realizando a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
013/2018-SRP, do tipo menor preço. Objeto: Aquisição de 01 (um)
veículo 0km tipo passeio e 01 (um) veículo 0km modificado para
ambulância do tipo A. Data: 14/09/2018 Hora: 10:00 (dez) horas.
Local: Sede da Prefeitura. O Edital e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados junto a CPL, no horário das 8:00 às 13:00
h, no endereço acima citado ou através do e-mail:
marvermelho.licitacoes@gmail.com, e demais informações pelo fone
(82) 99315-8520.

Mar Vermelho/AL, 31 de agosto de 2018.
LARISSA DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL

DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018 - SAAE

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, através da
Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação
conforme resumo abaixo: Pregão Presencial Nº 008/2018 - SAAE.
Tipo: Menor Preço Global, Data e Hora: 18 de setembro de 2018 às
09:00h, Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
Loteamento Cidade Imperial, Quadra A, Lote 07 - Povoado Pedras -

Marechal Deodoro/AL. Objeto: Registro de Preços para Futura e
Eventual Contratação ee Empresa Especializada para Manutenção de
Poços Artesianos e Escavação de Poços Tubulares Para o SAAE -
Marechal De Deodoro/Al. Os interessados poderão ter acesso ao
Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro

Marechal Deodoro - AL, 31 de agosto de 2018
NEILSON COSTA DA SILVA

Diretor-Presidente do SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
eletrodomésticos, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades
da Administração Pública do Município de Marechal Deodoro/AL.
Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 17/09/2018, às 10:00
(horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados
através do site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro,
no endereço eletrônico http://www.marechaldeodoro.al.gov.br/.
Dúvidas através do e-mail cplmarechaldeodoro@hotmail.com, no
horário de 08h00min as 16h00min.

Marechal Deodoro - AL, 31 de agosto de 2018.
LUCAS VINICIUS ALVES SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
carrinhos de carga, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades
da Administração Pública do Município de Marechal Deodoro/AL.
Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 18/09/2018, às 10:00
(horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados
através do site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro,
no endereço eletrônico http://www.marechaldeodoro.al.gov.br/.
Dúvidas através do e-mail cplmarechaldeodoro@hotmail.com, no
horário de 08h00min as 16h00min.

Marechal Deodoro - AL, 31 de agosto de 2018.
LUCAS VINICIUS ALVES SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018

Processo Nº 0614028/2018. Modalidade: Pregão Presencial Nº
062/2018. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares.Tipo: Menor
preço por item. Data de realização: 18/09/2018, às 09h00min
(horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados
através do site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal
Deodoro, no endereço eletrônico
http://www.marechaldeodoro.al.gov.br/. Dúvidas através do e-mail
cplmarechaldeodoro@hotmail.com, no horário de 08h00min as
16h00min.

Marechal Deodoro - AL, 30 de agosto de 2018.
TASSIANE CAVALCANTE BARROS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
033/2018 - CONTRATO Nº 023/2018

Na Publicação realizada no dia 17 de Agosto de 2018 no
Diário oficial dos Municípios Alagoanos. Onde se lê: R$ 136.000,00
(cento e sessenta e três mil reais). Leia-se: R$ 163.000,00 (cento e
sessenta e três mil reais)

RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018
Na Publicação realizada no dia 17 de Agosto de 2018 no

Diário oficial dos Municípios Alagoanos. Onde se lê: R$ 136.000,00
(cento e sessenta e três mil reais). Leia-se: R$ 163.000,00 (cento e
sessenta e três mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2018

2ª Chamada

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Água Mineral e Gás GLP. LOCAL/DATA: Sala de
Reuniões de Licitação, situada à Avenida Maria Jeane Moreira
Sampaio, 461A, 1º Andar, Centro, Teotônio Vilela/AL, dia 20 de
Setembro de 2018 às 13:00 horas.

Licitação com itens Exclusivos e cota reservada de 25% para
as MPE's e margem de preferência de até 10% para as MPE's locais,
conforme especificações do Anexo I do Instrumento Convocatório.

O Edital e mais informações poderão ser obtidas no setor de
licitações localizado na Avenida Maria Jeane Moreira Sampaio,
461A, 1º Andar, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a
12:00 horas e através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone
para contato (82) 3543 - 1301.

Teotônio Vilela/AL, 31 de agosto de 2018.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2018

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: Contratação de
Seguradora de Veículos. LOCAL/DATA: Sala de Reuniões de
Licitação, situada à Avenida Maria Jeane Moreira Sampaio, 461A, 1º
Andar, Centro, Teotônio Vilela/AL, dia 17 de setembro de 2018 às
09:00 horas.

O Edital e mais informações poderão ser obtidas no setor de
licitações localizado na Avenida Maria Jeane Moreira Sampaio,
461A, 1º Andar, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a
12:00 horas e através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone
para contato (82) 3543 - 1301.

Teotônio Vilela/AL, 31 de agosto de 2018.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2018

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: Aquisição de
Equipamentos, Materiais Permanentes e Veículo. LOCAL/DATA:
Sala de Reuniões de Licitação, situada à Avenida Maria Jeane
Moreira Sampaio, 461A, 1º Andar, Centro, Teotônio Vilela/AL, dia
17 de setembro de 2018 às 10:30 horas.

Licitação com itens Exclusivos para MPE's, e ainda margem
de preferencia de até 10% para MPE's local.

O Edital e mais informações poderão ser obtidas no setor de
licitações localizado na Avenida Maria Jeane Moreira Sampaio,
461A, 1º Andar, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a
12:00 horas e através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone
para contato (82) 3543 - 1301.

Teotônio Vilela/AL, 31 de agosto de 2018.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2018

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: Aquisição de
Equipamentos, Materiais Permanentes Para Unidade Básica de Saúde.
LOCAL/DATA: Sala de Reuniões de Licitação, situada à Avenida
Maria Jeane Moreira Sampaio, 461A, 1º Andar, Centro, Teotônio
Vilela/AL, dia 17 de setembro de 2018 às 13:30 horas.

O Edital e mais informações poderão ser obtidas no setor de
licitações localizado na Avenida Maria Jeane Moreira Sampaio,
461A, 1º Andar, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a
12:00 horas e através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone
para contato (82) 3543 - 1301.

Teotônio Vilela/AL, 31 de agosto de 2018.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-03T05:20:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




